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U LETNJE DANE  
SIGURNO I STABILNO
 uz Rapidex Trade

L etnja sezona koja je uveliko počela, uz sve moguće iza-
zove za tržište transporta u Evropi, ali i šire, donosi i 
obilje tema kojima ćemo se baviti u ovom izdanju Rapi-

dex Magazina. Kao i uvek, donosimo najsvežije vesti iz svih 
oblasti koje pokriva naša kompanija, uz relevantne informa-
cije u vezi sa biznisom koji je direktno u vezi i zavisi od tržišta 
delova za komercijalna vozila. U vremenu u kom su kompro-
misi u svakoj sfer i važan deo svakodnevnog poslovanja, Ra-
pidex Trade i dalje ne pravi kompromise u pogledu kvaliteta 
proizvoda koje distr ibuira, ali ni usluga koje pruža svojim par-
tnerima i klijentima. O tome ne govorimo sami, nego o tome 
svedoče pokazatelji o najvišem stepenu zadovoljstva naših 
saradnika koji se popravljaju iz godine u godinu već duže od 
dve i po decenije. Kao što smo u prethodnim brojevima ovog 
časopisa govorili o najvažnijim pripremama za letnju sezonu, 
tako smo danas na usluzi svima onima kojima je u tom poslu 
negde “zaškripalo”, ili su se suočili sa nepredviđenim proble-
mima i izazovima. Sinonim vašeg najpouzdanijeg “Prijatelja 
na putu” čuvamo kroz uvek dostupne zalihe rezervnih delova, 

spremnu i ef ikasnu mrežu servisa i komercijaliste spremne 
da uskoče u svakom trenutku, povežu klijente sa pravim oso-
bama ili f irmama koje će rešiti njihov problem u najkraćem 
mogućem roku. Između ostalog, u najnovijem broju Rapidex 
Magazina pišemo o posetama čuvenoj mađarskoj stazi za 
trke Hungaroring. Donosimo i vesti iz poslovnica u Vrbasu 
i Somboru, injektorima i hladnjacima koje nudi Rapidex, ZF 
aftermarketu, druženju koje smi organizovali na Andrevlju na 
Fruškoj gori, kao i mnogo toga drugog. Naši stručnjaci ana-
liziraju stanje na tržištu kroz prizmu tendencija u modernom 
poslovanju i radu, izveštavajući o svim novostima i pogodno-
stima koje omogućujemo klijentima.

Sigurnost i stabilnost, kao što stoji u naslovu ovog teksta, 
među osnovnim su stubovima uspeha naše kompanije kroz 
vreme. Naravno, tu je i poverenje koje se gradi svakim danom 
i oko koga takođe za nas ne postoji kompromis. Želimo vam 
samo najbolje uslove u izazovima koji vas očekuju u mesecima 
koji dolaze.

 Uredništvo Rapidex Magazina
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KOMERCIJALISTA
UVEK IDE U SUSRET  
POTREBAMA SVOJIH KUPACA
SEKTOR PRODAJE RAPIDEX TRADE-A

U Sektoru prodaje Rapidex Trade-a radi stotinak vrednih 
ljudi koji svakoga dana daju svoj maksimum, podižu 
lestvicu svojih mogućnosti i svojim radom poziciona-

ruju kompaniju na mesto lidera na tržištu. Od onih koji rade u 
centrali kompanije u Novom Sadu do zaposlenih u svakoj od 
22 poslovnice, svaki komercijalista teži istom cilju – zadržati 
postojeće klijente i pr idobit i nove. Njihovim predanim radom 
i njihovim uspesima raste i kompanija Rapidex Trade jer kada 
ne bi bilo prodaje, ne bi postojao nijedan drugi sektor f irme. 

Pozamašna ekipa u sektoru prodaje broji 11 ljudi u sedištu 
kompanije u Novom Sadu, a ukupno 80 zaposlenih u poslov-
nicama. Oni nisu prodavci, oni su komercijalisti. Oni ne čekaju 
da klijent dođe i traži šta mu je potrebno, oni idu u susret po-
trebama kupaca. 

- Naš posao je da nađemo kupca. Ne da prodamo ono što 
ljudi sami traže, već da potencijalnim kupcima sami damo baš 
ono što im treba. Dobar komercijalista zna sve o svakom svom 
kupcu, zna tačno koje su potrebe njegove f irme i zna na koji 
način će pristupiti kupcu da bi posao završio – objašnjava Igor 
Vitaz iz sektora prodaje. 

Poznavanje robe koja se prodaje i poznavanje tržišta na 
kom se radi je krucijalna stvar za svakog komercijalistu. 

- Mi svakog svog kupca moramo poznavati, moramo znati i 
kada je trenutak da se posao završi, a kada stvari treba osta-
viti do sledeće prilike. Naš rad podrazumeva rad u kancelariji, 
ali i još posvećeniji rad na terenu. Komunikativnost i razume-
vanje toga kako ljudi funkcionišu je neophodna za dobro obav-
ljanje ovog posla, a upornost i analitičan pristup poslu donose 
prave uspehe - kaže Vitaz.

Dobrom saradnjom i povezanošću prodaje i nabavke na-
pravljen je sistem koji odlično funkcioniše tako da Rapidex 
uvek izlazi u susret kupcima.

- Rapidex se pozicionirao kao lider na tržištu i već sama 
ta pozicija te poverenje koje je građeno godinama nama sada 
olakšavaju posao. Svojim lagerom mi možemo da ispunimo 
potrebe i zahteve kupaca odmah i u bukvalno svakom trenut-
ku, a kupci to prepoznaju i ostaju nam verni. Na taj način, naši 
kupci zapravo nama prepuste ono što je za njih nabavka delo-
va, a oni se onda rasterećenije bave svojim poslom znajući da 
ćemo im mi ovo rešiti brže i bolje – kaže Nemanja Drezgić iz 
Sektora prodaje.

Prodaja je uvek dinamična i živa stvar, a prva i osnovna 
pretpostavka uspeha je poznavanje robe koju prodaju i tržišta 
kom se obraćaju. Najčešći problemi u njihovom poslu su oni 

na koje komercijalisti ne mogu da utiču. Izazove koje dono-
si kriza na svetskom tržištu Rapidex trade za sada uspešno 
prevazilazi.

 Kako objašnjava Nemanja Drezgić, problem i izazovi sa 
kojima se zbog krize na svetskom tržištu suočava sektor na-
bavke preslikavaju se i na sektor prodaje.

- Odnosi na svetskom nivou utiču prvenstveno na nedo-
statak robe na tržištu, a uz linearno poskupljenje tu je i dodat-
no povećanje cena određenih komponenti. Naš najveći izazov 
je zadovoljiti potrebe kupaca u trenutku kada prosto svetsko 
tržište kuburi sa određenim nedostacima. Ipak, za sada uspe-
vamo da kupcima damo sve ono što im treba bez čekanja jer 
Rapidex unapred brine o svom lageru – objašnjava Drezgić.

Otvaranje poslovnica Rapidex Trade-a širom Srbije, ali i 
regiona ima za cilj samo jednu stvar – što brže i efikasnije za-
dovoljiti potrebe kupaca.

- Ekipa prodaje u centrali u Novom Sadu u stalnom je kon-
taktu sa ekipama na terenu, ljudima koji rade iz naših poslov-
nica. Neophodnost konstantnog rasta prodaje se podrazume-
va bez obzira na uslove na tržištu jer ne postoji situacija u 
kojoj kupci odustaju od kupovine delova koji su im neophodni 
već je samo pitanje od koga će kupiti – jasan je Vitaz. 

POSAO KOJI VOLIŠ  
JE POSAO KOJI DOBRO RADIŠ

Posao troši čoveka, ali kada voliš posao 
koji radiš i uspešan si, onda se i česti 
pritisci lakše podnose. Rapidex-ovi ljudi 
iz prodaje se ne takmiče jedni protiv 
drugih, oni rade zajedno tako da svako 
završi svoj posao na najbolji mogući način. 
Njima je svaki dan drugačiji i baš uvek je 
dinamično, a kada je dan teži od drugih tu 
su da jedni druge poguraju pa se sve lakše 
postigne.

NAŠ E  NAJ B O LJ E
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Igor Vitaz Nemanja Drezgić 





IZUZETNO POSLOVANJE I U VRBASU
PREDSTAVNIŠTVO ZA ŠAROLIKO TRŽIŠTE

P romet raste non-stop!“ To je re-
čenica koja se čuje u svakoj od 
22 poslovnice Rapidex Trade-a 

u Srbiji, Bosni i Hercegovini i Sloveniji. 
Jedna od sedam vojvođanskih nalazi se 
u Vrbasu, koja je zbog širenja posla pre 
četir i godine preseljena u veći lokal, na 
adresi Save Kovačevića broj 40. 

-Na nas su oslonjena transportna 
preduzeća iz Vrbasa i okoline, Srbobra-
na, Lovćenca, Zmajeva, Ravnog Sela, 
Stepanovićeva... Naravno, i vlasnici svih 
kamiona koji ovuda prolaze, znaju da kod 
nas mogu da nađu sve što im je potreb-
no, kaže šef poslovnice, Milan Kecojević, 
koji sa Davidom Babićem i Neđeljkom 
Milovićem čini vrhunski uigranu ekipu.

Svaki problem u kojem se kupci 
nađu, oni lako i brzo rešavaju. Na ruku 
im ide to što mnoge mušterije već dobro 
poznaju, jer sa njima dugo sarađuju.

-Tržište je kod nas dosta raznoliko. 
Osim Mercedesa i MAN-ova, koji nam 
najčešće svraćaju, dosta je i DAF-ova, 
Scania, Volvo-a, Renault-a... Tu su i ki-
peri, cisterne, hladnjače, vozila koja 
obavljaju međunarodni transport. Za 
sve njih spremni smo u svakom trenutku. 
Najkraće moguće vreme isporuke važno 
je i njima radi obavljanja posla, ali i nama, 
kako bismo sačuvali svoj ugled, ali i do-
kazali da smo najbolji prijatelj na putu, 
naglašava Kecojević. 

Poslovnica u Vrbasu radnim danom 
otvorena je od 8 do 16, a subotom od 8 do 14 
časova. Njen telefon je 060/82-48-887. 

NAŠ E  NAJ B O LJ E

Tržište je kod nas dosta raznoliko. 
Osim Mercedesa i MAN-ova, 
koji nam najčešće svraćaju, 
dosta je i DAF-ova, Scania, 
Volvo-a, Renault-a... Tu su i kiperi, 
cisterne, hladnjače, vozila koja 
obavljaju međunarodni transport. 
Za sve njih spremni smo u 
svakom trenutku
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DECENIJA ZA PONOS
PRVIH 10 GODINA POSLOVNICE U SOMBORU 

U tem Somboru svega na volju. 
Svega ima to istina...“ Pre ravno 
pola veka nastala je najpoznatija 

verzija čuvene pesme o nekadašnjem 
sedištu Bačke. 

A pre punih 10 godina i u tom gradu 
otvoreno je naše predstavništvo. I od 
tada do danas, sa namerom da tako 
bude i ubuduće, podjednako odgovor-
no odnosimo se prema svakom kupcu. 
Tako stare čuvamo i stalno nove st iče-
mo. Najbolji kvalitet delova i opreme, 
po najpovoljnijim cenama, uz nepre-
stanu spremnost da svima u svakom 
trenutku izađemo u susret, opredeljuje 
naše mušter ije da sve što im je potreb-
no za komercijalna vozila potraže baš 
kod nas.

-Imamo dugogodišnju izuzetnu sa-
radnju sa velik im brojem uspešnih pre-
voznika. Oni su svakodnevno kod nas. 
Neretko nam dolaze i kupci koji se bave 
poljopr ivredom. Svima smo maksimal-

no posvećeni. Posla imamo dosta i on 
se stalno razvija i unapređuje. Kod nas 
su najzastupljenija vozila MAN, Merce-
des i Iveco. I sve što je njima neophod-
no, mi imamo u ponudi, ist iče Nemanja 
Bogovac, koji dočekuje mušter ije u po-

slovnici u Somboru gotovo od samog 
njenog otvaranja. 

Predstavništvo naše kompanije u 
tom gradu pokr iva njegovu bližu oko-
linu, ali i područje do Bajmoka, Apatina 
i Odžaka. 

-Zbog blizine granice sa Hrvatskom, 
dolaze nam kupci i otuda. Kako sami 
kažu, zadovoljni su kvalitetom i cenama 
Rapidex-a. I njima i svima ostalima uvek 
smo na usluzi, naglašava Bogovac.  

Poslovnica u Somboru nalazi se na 
adresi XII vojvođanske udarne brigade 
130. Radnim danom otvorena je od 8 do 
17, a subotom od 8 do 15 sati. I mimo rad-
nog vremena, dostupni smo za prevozni-
ke kojima je potrebna pomoć telefonom 
na broj 060/824-88-50.

OSNOVNI-BAZNI TRENING
PNEUMATSKIH KOCIONIH

SISTEMA
 

www.kbtraining.hu

UPUTIUPUTI ZA PRIJAVU

TRENING ELEKTRONSKIH 
PRIKOLICNIH KOCIONIH

SISTEMA

Uvod u samo funkcionisanje,
tehničke karakteristike i servisni
zahtevi pneumatskih kočionih
sistema i njihovih pod sistema:
Servisne kočnice, parkirne
kočnice, sistemi za pripremu i
prenos vazduha, pomoćni
uredjaji (vazdušno ogibljenje,
funkcionisanje cilindra kvačila…)
komercijalnih vozila i  kamiona.
 

Uvod u samo strukturno,
funkcionisanje i sastavne delove
prikoličnih elektronskih kočionih
sistema (ABS, EBS) savremenih
prikolica te samih mogućnosti za
njihovu dijagnostiku uz pomoć
upotrebe specijalnih dijagnostičkih
programa (napomena -
učestvovanje na treningu pred
uslov za nabavku PIN kodova
dijagnostičkih programa KNORR-
BREMSE).

U slučaju dodatnih pitanja!

CEEtraining@knorr-bremse.com

BUDI STRUČNJAK
KNORR-BREMSE

SISTEMI!

NAŠ E  NAJ B O LJ E

Imamo dugogodišnju izuzetnu 
saradnju sa velikim brojem 
uspešnih prevoznika. Oni su 
svakodnevno kod nas. Neretko 
nam dolaze i kupci koji se bave 
poljoprivredom. Svima smo 
maksimalno posvećeni. Posla 
imamo dosta i on se stalno 
razvija i unapređuje
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postavljanja nadgradnje u zavisnosti od 
potreba kupca. Ona se vrlo lako i brzo 
montira na osnovni kamion, tako da on 
za veoma kratko vreme dobija različite 
namene. 

U zavisnosti od potreba kupaca, 
“Bonetti” radno vozilo može da se ko-
risti za potrebe zimskih službi, pranje i 
čišćenje ulica, odvoženje smeća, čišće-
nja kanalizacione mreže, zalivanje i ore-
zivanje drveća, malo vatrogasno vozilo 
pa čak i kao cisterna za dizel, TNG ili pak 
asfalt. U kompaniji “Bonetti” mislili su i 
na građevinske radove te nude i kamion 

sa kranom, ali i verziju sa korpom koju 
najčešće koriste radnici na održavanju 
ili postavljanju elektro-distribucione 
mreže, ali i za različite druge visinske 
radove. 

Zahvaljujući neprekidnom istraži-
vanju i razvoju koji se izvode u bliskom 
kontaktu sa kupcima, novi Euro 6 asor-
timan ističe se na tržištu svojom ve-
likom kompaktnošću i f leksibilnošću 
opreme.

Za Bonetti F100x kamiončić ne po-
stoje prepreke. Svojom širinom od svega 
1.65 metara i visinom od 2.1 metar može 

da se provuče gotovo svuda, ali mali ga-
bariti ne umanjuju njegovu snagu. Uz no-
sivost od 3.5 tone, pogon 4x4 i motor od 
110 kW garantuje maksimalno zadovolj-
stvo kupaca. Naravno, 16v turbo inter-
kuler dizel, f ilter za čestice, SCR samo 
su neke od karakteristika novog Iveco 
motora koji je u skladu sa najrestriktiv-
nijim propisima, zahvaljujući i upotrebi 
AdBlue. 

Proizvodeći svega stotinak vozila 
godišnje, kompanija “Bonetti” garantuje 
besprekoran kvalitet i zadovoljstvo ko-
risnicima. 

JEDAN KAMIONČIĆ,
A BEZBROJ MOGUĆNOSTI
BONETTI RADNA VOZILA PRILAGOĐAVAJU SE SVIM POTREBAMA KOMUNALNIH PREDUZEĆA

N amenska 4x4 vozila kompanije 
“Bonetti”, pr ilagodljiva svim po-
trebama kupaca, prepoznatljiva 

po kompaktnosti i snazi koja ne nedo-
staje, osvajaju i tržište Srbije. Zahva-
ljujući uspešnoj saradnji, Rapidex Trade 
je ova namenska vozila nabavljao za 
potrebe novosadskom JKP “Čistoća”, 
JKP “Put” Novi Sad, ali i drugim komu-
nalnih preduzeća.

Osnova naše ponude je kamion ki-
per, koji može da ima različite funkcije, 
u zavisnosti od potreba naših kupaca, 
a kao namenska vozila izuzetno su ko-

risna u svim komunalnim preduzećima..
- Bonetti namenska teretna vozila 

se u potpunosti mogu prilagoditi potre-
bama kupca. Zbog svojih gabarita, ali 
i pogona na sva četiri točka izuzetno 
je koristan u gradskim sredinama, ali i 
na brdovitim i drugim nepristupačnim 
terenima do kojih vozila standardnih 
dimenzija ne mogu da stignu. Ovo vozi-
lo, zahvaljujući složenoj hidraulici, daje 
brojne mogućnosti jednostavnim me-
njanjem priključaka. Tako kamion kiper 
jednostavno postaje vozilo sa kranom ili 
dizalicom – objašnjava direktor Sektora 

javnih nabavki Rapidex Trade-a Brani-
slav Ninković.

Kompanija “Bonetti” već gotovo pola 
veka proizvodi profesionalna kompaktna 
4×4 vozila za različite transportne svrhe. 

“Bonetti” u svoje kamione ugrađuje 
Iveco motore, dok šasiju i ostale delove 
proizvode sami. Njihov kamion je zbog 
dimenzija i tehničkih karakteristika izu-
zetno pogodan za gradske sredine, sa 
malim i uzanim ulicama u koje redovna 
komunalna vozila velikih gabarita ne 
mogu da uđu. Osnovnu verziju čini kiper 
sa trostranim kipovanjem i mogućnošću 

USPEŠNA 
SARADNJA OD 
2019. GODINE

- Kako bismo pratili 
potrebe naših kupaca, kako 
sadašnjih tako i budućih, 
redovno učestvujemo 
na tenderima i javnim 
nabavkama. Ovakva praksa 
dovela je do toga da se 
upustimo i u saradnju 
sa kompanijom Bonetti 
budući da se na našem 
tržištu pojavila evidentna 
potreba za radnim vozilima 
kakve oni proizvode. JKP 
“Čistoća” iz Novog Sada je 
imala jedno vozilo ovog tipa 
i potraživali su još, a mi smo 
tu prepoznali svoju šansu. 
Uključili smo se aktivno 
u tu priču, povezali se sa 
zastupnicima i od 2019. 
godine veoma uspešno 
sarađujemo sa italijanskom 
kompanijom Bonetti – 
objašnjava direktor Sektora 
javnih nabavki  Rapidex 
Trade-a Branislav Ninković 
dodajući da JKP “Put” iz 
Novog Sada ima četiri vozila 
Bonetti. 

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E
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FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 



PREDSTAVLJAMO:  
DREIHA PRENOSNE FRIŽIDERE
Za kamione, autobuse, kampere, automobile

• Ponuda Rapidex Trade-a obogaćena 
je prenosnim frižiderima španskog 
proizvođača Sanz Clima, zapre-
mine 45 litara.

• Ovi frižideri rade na 12V/24 V, 
a mogu da rade i na 220 V na-
izmenične struje.

• Kompresor proizvođača LG 
ima garanciju od godinu dana. 

• Temperaturni opseg zamrza-
vanja/hlađenja je od -20 °C do 
+20 °C i može se koristiti kao 
frižider ili kao zamrzivač u za-
visnosti od potreba i izabrane 
temperature.

• Dimenzije frižidera su 690 mm x 
345 mm x 452 mm, a težina 15,7 ki-
lograma. 

ELRING VEĆ 140 GODINA GLEDA SAMO U BUDUĆNOST
Kompletan asortiman za reparaciju motora

Elring u svojoj bogatoj paleti proizvoda nudi 
kompletan asortiman neophodan za profe-
sionalne popravke motora. Elring obezbe-
đuje komplete zaptivki, servisnih delova i 
zaptivnih smeša koji odgovaraju svim zah-
tevima tržišta.
Kompanija razvija i proizvodi komponente 
za motore, menjače, izduvne sisteme i al-
ternativne pogonske tehnologije za veliku 
većinu proizvođača vozila i motora. Sve, 
naravno, vrhunskog kvaliteta koji se i oče-
kuje od kompanije ElringKlinger AG koja se 
može pohvaliti tradicijom dugom više od 
140 godina.
Inovacije i stručnost u oblasti originalne 
opreme predstavljaju osnovu za visok nivo 
popularnosti i uspeha na tržištu rezervnih 
delova širom sveta. Naziv brenda “Elring - 
Das Original” odavno je postao zaštitni znak 
za izvanredan kvalitet, sigurnost, uslugu, 

dostupnost i pouzdanost.
Elring nudi sveobuhvatan asortiman za 
potpunu i delimičnu reparaciju mo-
tora, menjača i sklopki. 
Kada je potrebno da 
komponente budu zaista 
zapečaćene tu je širok 
spektar Elring proizvoda 
koji su isprobani i testirani 
milionima puta u praksi. Ove 
zaptivne mase visokih performansi 
su dokazale svoju vrednost kako u profe-
sionalnoj tako i u „uradi sam“ upotrebi. Za 
komercijalna vozila, putničke automobi-
le, motocikle, vozila za trkačke ili vodene 
sportove proizvodi kompanije Elring nika-
da vas neće izneveriti
Elring proizvode za sve što vam treba u sva-
kom trenutku možete nabaviti u najbližoj 
poslovnici Rapidex Trade-a.

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

PARKING  
KLIME
Za uvek 
rashlađene kabine

I ovde smo vodili računa o tome da 
kupcima ponudimo najbolje, pa su im 
na raspolaganju parking klime ita-
lijanskog proizvođača “Autoklima“. 
One odgovaraju svim vrstama vozila, 
odnosno markama kamiona. Rapidex 
trade, pored ponude klima, ima i ser-
vise osposobljene za njihovu ugradnju.
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NOVO U PONUDI - BOSCH INJEKTORI ZA ACTROS MP4
NOVI I REMONTOVANI 

HLADNJACI EGR-A ZA SVAKU PREPORUKU
NUDIMO I ULOŠKE HLADNJAKA I REPARATUR SETOVE

BESPLATNA LICENCA UZ KTS TRUCK
POVOLJNOSTI BOSCH DIJAGNOSTIKE

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

U toku je velika prodajna akcija Rapidex-a i Robert Bosch-a. Do kraja novem-
bra, kupovinom dijagnostičkog uređaja za kamione KTS truck, kupac besplat-
no dobija jednogodišnju pretplatu (softver/licencu).
KTS truck Bosch dijagnostika je uređaj koji radi dijagnostiku kvarova na ka-
mionima i prikolicama. Ukoliko se kupac odluči da KTS kupi u nevednom ak-
cijskom periodu, ESI softver dobija gratis, to jest plaća samo uređaj (hardver), 
što je velika ušteda i najveća prednost ove akcije. 
Takođe, sam KTS truck uređaj plaća jeftinije, nego što je to slučaj kada se ku-
puje po redovnom cenovniku. 
ESI softver koji se dobija je jednogodišnja licenca sa najnovijim update-om 
koji Bosch ima. Kupac je dužan da obezbedi odgovarajući računar (laptop) a 
kompletna obuka i tehničko/komericijalna podrška je besplatna i u svakom 
momentu dostupna našim kupcima.

Rapidex nudi kompletne hladnjake 
EGR-a za kamion Actros MP4. Reč je 
je proizvodu remoniranog proizvođa-
ča MAHLE BEHR, or iginalnim delovima 
kakvi su namenjeni i za prvu ugradnju 
u proizvodnji vozila. Reč je o potpuno 
novoj, a ne repar iranoj var ijant i kakva 
se pojavljuje na tršištu u velikoj mer i. 
Takođe, uz sam hladnjak, kod nas se 
mogu naći i reparatur setovi za po-
menuti hladnjak (zapt ivači, v ij-
ci, čepovi, gumice čepova, itd.). 

Sve reparatur setove nudimo u or igi-
nalu, to jest, Mercedes OE. Hladnjake i 
uloške hladnjaka EGR-a za MAN-a Ra-
pidex nudi u saradnji sa renomiranim 

proizvođačem delova hlađenja AVA 
QUALIT Y COOLING, koji je odnedav-
no u grupaciji sa kompanijom Nissens. 

Uz hladnjak, dobija se 
i reparatur set istog 
proizovđača. Takođe, u 
ponudi imamo i tako-
zvane klapne hladnjaka 
EGR-a od dobavljača 

Motor servis u premium 
brendu Pierburg visokog kva-

liteta.

Asortiman Rapidex-a obogaćen je injek-
torima za ACTROS MP4. Nudimo nove i 
fabrički remontovane (tausch), koji su 
odlična solucija ukoliko kupac želi da 
vrati stare delove i t ime ostvari pravo na 
nižu cenu, uz odličan kvalitet. Ovo su de-
lovi koji ne mogu da se repariraju, nego 

se moraju menjati kao 
kompletne jedinice, pa 
smo upravo iz tog ra-
zloga kupcima obez-
bedili obe mogućnosti. 
Tausch je takođe nov deo, koji se fabrički 
remontuje, sa svim novim komponenta-

ma i sta-
rim kućištem, i 

to samo ukoliko samo 
kućište ispunjava sve uslove 

kvaliteta. I Tausch, kao i nov 
deo, ima garanciju od dve godine.
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SVE ZA KAMIONDŽIJE  
NA JEDNOM MESTU
SERVIS I TEHNIČKI PREGLED ĐAPIĆ

N a glavnom putu za Mađarsku i 
Hrvatsku, koji prolazi kroz Som-
bor, smestio se servis „Đapić“. 

Zbog tako dobre lokacije, ali još više 
radi kvalitetnih popravki, postao je 
nadaleko čuven. Od male radionice sa 
jednim kanalom, na ulasku u treći mi-
lenijum, stvoreno je impozantno mesto 
za teška teretna vozila, srednja i laka 
komercijalna, pr ikolice, polupr ikolice, 
autobuse... 

- Zadovoljni smo svojim poslom, 
saradnicima i mušter ijama, a verovat-
no i oni nama, pošto nam je uvek puno 
dvor ište, odiše optimizmom vlasnik 
servisa Dragan Đapić. On naglašava 
da posla i te kako ima, pa mu je želja da 
nađe još dobr ih majstora koje bi upo-
slio i da se dodatno prošir i.

Na istom prostoru odnedavno radi 
i tehnički pregled, koji vodi mlađi Đapić.

- Posedujemo dve linije, na kojima 
se obavlja pregled teretnih i putnič-
kih vozila, kao i autobusa i kamiona do 
tr i i po tone. Izdajemo registracione 
nalepnice, vršimo osiguranje i prepis 
vozila, a uskoro će bit i moguće i baž-

darenje tahografa, pa će prevoznici 
kompletnu uslugu moći da dobiju na 
jednom mestu.

Đapići od početka sarađuju sa Rapi-
dex-om, a od pre 10 godina dele i adresu 
u Somboru. 

- Zajedno trajemo i uspešno se bori-
mo, poentira Darko Đapić.

Đapići od početka sarađuju sa 
Rapidex-om, a od pre 10 godina 
dele i adresu u Somboru. 

NAŠ I  PARTN E R I
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KAMIONSKI 
SPEKTAKL NA 
NOVOSADSKOM 
SAJMU AUTO-MOTO BERZA I TRUCK SHOW  

OD 16. DO 18. SEPTEMBRA

N a Novosadskom sajmu trećeg vikenda u septembru 
biće organizovana Auto-moto berza, čij i cil j je da 
zajedno sa Sajmom polovnih automobila, dostavnih 

vozila, motora i opreme podrži lokalno trž ište i ponuđače, a 
potencijalnim kupcima, na jednom mestu, omogući uvid u 
kompletnu ponudu. 

A u subotu i nedel ju, kao suorganizator i, Rapidex trade 
i Bugar inov ić transpor t pr irediće Truck show. 

-Prv i Truck show, koj i smo organizoval i prošle godine, 
pr ivukao je vel iku pažnju poset ilaca. Međut im, to je bila 
samo najava onoga što sada pr ipremamo na mnogo ve-
ćem nivou. Na 4.300 metara kvadratnih otvorenog pro-
stora Novosadskog sajma 17. i 18. septembra naprav ićemo 
vel iku smotru kamiona, nj ih preko 50. Mi smo v iše puta 

posećival i najveće manifestaci je tog t ipa u svetu, a pred-
stojeća na Novosadskom sajmu neće zaostajat i za nj ima. 
Biće to i pr il ika da se sretnemo sa poslovnim par tner ima, 
naglašava Igor Vitaz iz Rapidex-a.

Poset ioci Track show-a biraće najlepši kamion, a 
pr ipremljen je i bogat prateći program za nesvak idašnje 
už ivanje poset ilaca. U svom umeću nadmetaće se šlep 
službe, koje će demonstr irat i izvlačenje voz ila. Osim toga, 
kamiondž i je će svoju vešt inu na pol igonu pr ikazat i prola-
skom kroz čunjeve, a posebno atrakt ivna biće dr i f t vožnja. 
Svoje mesto u celokupnom programu naći će i oko tr i hi-
l jade bajkera i stot inak old tajmera.

-Na ovaj način žel imo da promovišemo kamionsk i 
transpor t , al i i da pr isutnima pr ibl iž imo profesi ju vozača 

– način obrazovanja, dobijanja l icence i zaposlenja. Biće 
postavl jen i s imulator vožnje, a imaćemo i instruktore sa 
vel ik im kamionom na pol igonu. U manifestaci j i će uče-
stvovat i i v iše auto-škola koje obučavaju vozače za CE 
kategor i ju, kao i nekol iko saobraćajnih škola. Očekujemo 
pr isustvo i gost i ju iz regiona, najavl juje Bojan Bugar inov ić 
iz “Bugar inov ić transpor ta”.

Poset ioce očekuju i izložba modif ikovanih voz ila, ber-
za maketa i igračaka automobila. A pre svega, jedinstvena 
zabava.

Rapidex će imat i svoj štand na otvorenom prostoru 
Novosadskog sajma, na kojem će ugost it i svoje poslovne 
par tnere - kupce, serv isere i dobavl jače.

SIMULATOR 
VOŽNJE

AUTO-ŠKOLE ZA  
CE KATEGORIJU

BERZA MAKETA  
I IGRAČAKA AUTOMOBILA

NAŠA  TEMA

4.300 m2 PROSTORA

PREKO 50 KAMIONA

OKO 3.000 BAJKERA

STOTINAK OLD TAJMERA
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RAPIDEX NA 
HUNGARORINGU
POSETA ČUVENOJ TRCI KAMIONA

S taza Hungaroring kraj Budimpe-
šte polovinom osamdesetih go-
dina prošlog veka uvrštena je u 

Veliku nagradu Formule 1, ali je vreme-
nom postala i poprište FIA Evropskog 
prvenstva u trci kamiona. To nadmeta-
nje ne zaostaje za Formulom. Šta više. 

Svake godine okupi skoro pola miliona 
gledalaca, a televizijski prenos prati i 
do 100 miliona ljudi širom sveta. 

Zadovoljstvo da budu deo Truck Ra-
ce-a imali su i predstavnici naše kom-
panije. A zajedno sa nama bilo je i više 
desetina naših kupaca. Bio je to neza-

boravan vikend, uz spektakularne trke i 
sve ono što ih prati. Bili smo gosti Diesel 
technic-a i Febi-ja i iz prve ruke se upo-
znali sa moćnim mašinama, specijalno 
pripremljenim za staze, gde prikazuju 
brzinu i snagu, a njihovi vlasnici i vozači 
neverovatnu strast i veštinu. 

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA

Pre trke, u Kečkemetu smo posetili 
savremeni proizvodni pogon i Centar za 
testiranje sistema komercijalnih vozila 
Knorr-Bremse, kompanije koja sa Rapidex-
om ima odličnu saradnju. Naši kupci 
mogli su da se uvere u to kako se testiraju 
Knorr-Bremse proizvodi i koliko se ulaže u 
proveru kvaliteta. Od naročite koristi bila 
im je mogućnost da se nađu na mestu gde 
se proizvode delovi za prvu ugradnju za 
teretni program najnovijih generacija. Na taj 
način, zajedno smo dopunili znanje stečeno 
na Knorr-Bremse treninzima koji su ranije 
za naše poslovne partnere organizovani 
u Rapidex-u. Naša kompanija ima najširi 
asortiman Knorr-Bremse proizvoda za 
vozila MAN, Mercedes, Iveco, Scania, Volvo 
i Daf  poslednje generacije. Druženje sa 
predstavnicima Knorr-a, nakon posete fabrici, 
nastavljeno je u poznatom restoranu Trófea 
Grill étterem Újbuda  u Budimpešti, gde 
smo imali prilike da uživamo u kulinarskim 
specijalitetima mađarske kuhinje.
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NASTAVAK SARADNJE  
SA NEMAČKIM PROIZVOĐAČEM
ZF AFTERMARTKET

N a poziv Nacionalne vozačke aka-
demije, u njihovom Ispitno-edu-
kativnom centru imali smo pr ili-

ku da pr isustvujemo  The Power of ZF 
Aftermarket tehničkim treninzima. Na 
njima su predstavljeni brendovi Sachs, 

TRW i  Lemförder. Predočene su nam i 
novosti iz sveta E-Mobility.

Za nas je ovaj događaj bio značajan, 
jer je Rapidex trade dugogodišnji zva-
nični sertif ikovani diler Sachs i Lemför-
der delova u Srbiji i regionu. Setovi 

kvačila i amortizera ZF SACHS imaju 
najširu pr imenu i koriste ih neki od naj-
važnijih brendova u automobilskoj indu-
str iji. Odlikuje ih visok kvalitet materija-
la, produžena trajnost i relativno niska 
cena u odnosu na kvalitet.

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA
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Set čeljusti
Klizaci knorr sn/sk

www.rapidex.co.rs

SVE ZA 
LETNJU SEZONU
RAPIDEX IMA SVE ŠTO VAM JE POTREBNO

L eto uveliko traje, a sve što je potrebno vozačima na vi-
sokim temperaturama, mogu da nađu u Rapidex-ovim 
poslovnicama.

Najbolje stvari koje svaki vlasnik komercijalnih vozila 
može učiniti su redovno servisiranje i redovna priprema vo-
zila za vremenske prilike koje se menjaju tokom godine. Svako 
sa iole iskustva odlučuje se za originalne i kvalitetne rezervne 
delove, a najpovoljnije cene i najviši kvalitet poslovično se do-
bija u Rapidex trade-u.

U našoj ponudi su hladnjaci, intercooler-i i v isko venti-
lator i renomiranih proizvođača. Pumpe vode su iz prodajne 
game kompanija “Fr imatec” i “Pobjeda” Tešanj, dok tešanjska 
fabr ika isporučuje i pouzdane pumpe ulja visokog kvaliteta 
izrade.

Sa toplim danima dolazi i vreme pojačane koncentracije 
prašine i neizbežne alergije. U toj oblasti, rešenje su kvalitet-
ni f ilter i kabine, a Rapidex sarađuje sa najbojlima na tržištu 
– kompanijom “Hengst”. 

Kada je reč o delovima sistema hlađenja za autobuse, iz-
dvajamo ponudu kompanija Hella, Hispacold, Danfoss, Aurora, 
Konvekta, Denso, Spal, Sutrak i Webasto, a u Rapidex-u mo-
žete naći i stacionarne klime kabine kamiona, koje se koriste 
kada su vozači na pauzi i kada ne radi motor vozila, kao i pouz-
dane klima kompresore najvišeg kvaliteta.

Stručnjaci uvek skreću posebnu pažnju na pouzdanost 
akumulatora. Na ekstremnim temperaturama kapacitet ba-
ter ija može da bude znatno smanjen. Zbog toga je bitno da 
su akumulator i uvek puni, a posle zimske sezone važna je 
njihova provera. Leti je zbog hlađenja velika potrošnja stru-
je, pa se vlasnicima kamiona i autobusa savetuje redovna 
zamena dotrajalih akumulatora, a u našoj ponudi su brendo-
vi “Baner” i “Exide”.

U letnjim mesecima, posebnu pažnju treba obratiti na 
klimatizaciju u vozilima, a u upotpunjenom asortimanu Rapi-
dex-a možete naći kompresore, hladnjake, sušače klima, kao i 
ostale delove sistema hlađenja kabine.

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E
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NAŠ I  PARTN E R I

SMART AUTOMOTIVE SOLUTIONS – 
KOMPANIJA PO MERI TRANSPORTERA
NAJSAVREMENIJI I NAJPOUZDANIJI TAHOGRAFI

Smart Automotive Solutions pre-
voznicima nudi tahografe svih ge-
neracija, od analognih, preko di-

gitalnih, do poslednjih generacija smart 
tahografa, kao distributer renomirane 
kompanije Stoneridge Electronics.

-Ova američka kompanija nastoji da 
pravi pouzdane i dugotrajne proizvode i 
nastavlja da osluškuje tržište, kako bi te 
iste proizvode poboljšavala. Naša mreža 
Stoneridge partnerskih radionica je po-
četkom godine brojala desetak radionica 
za tahografe, a danas se taj broj popeo 
na oko 60. Partneri se sa nama edukuju 
i opremaju svoje radionice po svim stan-
dardima koje zahteva ova oblast, navode 
iz Smart Automotive Solutions.

Pored navedenog, imaju i druge arti-
kle, uređaje za preuzimanje podataka sa 
tahografa i kartice vozača, ali i ostale proi-

zvode koji omogućavaju da se svako vozilo 
potpuno ispravno vrati na put u toku istog 
ili sledećeg radnog dana od momenta kada 
stigne u neku od partnerskih radionica.

-Naša softverska platforma TAHO-
MOTIVE je rešenje za prevoznike i njihove 
vozače. Imamo web i mobilnu aplikaciju. 
Podaci sa kartica vozača i svih generaci-
ja tahografa se unose automatski ili ruč-
no, u zavisnosti od odluke naših klijenata. 
Pristup i rad sa ovim rešenjem je krajnje 
pojednostavljen i lak. Vlasnici i menadžeri 
voznih parkova u nekoliko sekundi mogu da 
izrade evidencije, dobiju izveštaje o prekr-
šajima, obračunaju dnevnice i još mnogo 
toga. Ovo rešenje jednostavno se integri-
še u druge poslovne softvere koje koriste 
prevozničke kompanije. Ceo proces se ura-
di u toku jednog dana. Nakon toga, može se 
reći da je ceo proces zaokružen.

Smart Automotive Solutions u ponu-
di ima i platformu za GPS praćenje.

-Sve postojeće fleet management 
kompanije koje posluju u Srbiji imaju 
deo rešenja koje manje ili više odgova-
ra prevoznicima i svako je manje ili više 
pregledno, ali, po našem mišljenju, ni-
jedno nije kompletno. Zbog svega ovo-
ga, odlučili smo da ponudimo potpuno 
prilagođena rešenja kompanijama koja 
se bave prevozom tereta i ljudi u doma-
ćem i međunarodnom saobraćaju. Naša 
softverska platforma FLEETMOTIVE je 
upravo to. Savremeno dizajnirana web i 
mobilna aplikacija, sa više prilagodljivih 
modula koji su potrebni da brže i jedno-
stavnije poslujemo. Stil vožnje vozača, 
praćenje potrošnje goriva, komunikacija 
sa vozačima, rutiranje i mnogi drugi se-
gmenti dostupni su našim klijentima.
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R apidex trade je ne samo regional-
ni lider u svojoj sfer i poslovanja, 
već i društveno odgovorna f irma, 

koja promoviše i pomaže prave vred-
nosti i pozit ivne pr imere. Zato smo sa 
ponosom i zadovoljstvom učestvovali 
i u nagrađivanju najboljih novosadskih 
učenika. 

U cil ju ukazivanja mladima na zna-
čaj i neophodnost izbora ekoloških v i-
dova transporta, Grad Novi Sad, drugu 
godinu zaredom, biciklima je dar ivao 
učenike osnovnih i srednjih škola, one 
koji su se u svojoj generacij i najv iše 
istakli u učenju, vladanju i post ignut im 
rezultat ima, a Rapidex Trade bio je je-
dan od sponzora nagrada.

-Bicikl i koje poklanjamo najbolj im 
đacima samo su mali podstrek da budu 
još bolj i i uspešnij i u predstojećim go-
dinama. Zahvaljujemo se donator ima, 
društveno odgovornim kompanijama 
i organizacijama koje su učestvova-
le u ovoj akcij i, sa cil jem da naš grad, 
pored svih lepota koje poseduje, bude 
prepoznatl j iv i funkcionalan kao bici-
kl ist ičk i grad. Novi Sad ima preko 70 
k ilometara bicikl ist ičk ih staza i 40 
hil jada akt ivnih bicikl ista. Tu nećemo 
stat i već i dalje ulažemo sredstva u 
razvoj bicikl izma, izgradnju novih i re-
konstrukciju postojećih bicikl ist ičk ih 
staza, kao i proširenje park ing mesta 
za bicikle.  Na ovaj način želimo da 
mladima, al i i sv im budućim genera-
cijama, ostavimo uređenu infrastruk-
turu, čistu ž ivotnu sredinu i zdraviju 
budućnost, kazao je t im povodom 
zamenik gradonačelnika Novog Sada, 
Milan Đur ić.

Kompanija koja uvek gleda u bu-
dućnost ostaje Rapidex Trade d.o.o.

RAPIDEX UVEK UZ NAJBOLJE
NAJUSPEŠNIJI UČENICI NAGRAĐENI BICIKLIMA

Rapidex Trade je sa ponosom 
i zadovoljstvom učestvovao 
u nagrađivanju najboljih 
novosadskih učenika

NAŠ E  NAJ B O LJ E
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I U DRUŽENJU I ZABAVI  
SMO NEPRIKOSNOVENI
TEAM BUILDING NA ANDREVLJU

M alo je kompanija koje se mogu 
pohvalit i takvim međuljudskim 
odnosima kakvi postoje u Ra-

pidex-u. Naš sve veći t im odlikuje, pre 
svega, velika čovečnost, a onda i ne-
verovatna poslovna sposobnost da iz 
godine u godinu premašujemo odavno 
visoko podignutu lestvicu. Kao regio-
nalniom lideru u prodaji delova i opre-
me za komercijalna vozila jasno je da 
nam nema ravnih. A teško bi nas neko 
pobedio i u takmičenju u dobroj zabavi 
i druženju. Više od 100 naših kolega iz 
svih poslovnica u Srbiji, Bosni i Herce-
govini i Sloveniji okupilo se na Andrevlju 

i provelo sjajan vikend. Bio je to team 
building, ali i mnogo više od toga. I vre-
me nas je uglavnom poslužilo, a letnji 
pljusak nam je pomogao da se osvežimo 
tokom napornog sportskog/roštiljskog 
dana. U svim sportovima bilo je manje 
i više uspešnih, paint ball beše poseb-
no interesantan, a titulu nenadmašnog 

u stonom tenisu odneo je Dušan Alek-
sić iz poslovnice u Novom Sadu. Svojim 
umećem zaslužio je da se od svih ko-
lega izdvoji i u Magazinu. Do sledećeg 
još spektakularnijeg druženja i zabave 
kakvu samo Rapideksovci umeju da 
prirede, poslednji će se dugo pamtiti i 
prepričavati.

U svim sportovima bilo je manje i više uspešnih, paint ball beše 
posebno interesantan, a titulu nenadmašnog u stonom tenisu 
odneo je Dušan Aleksić iz poslovnice u Novom Sadu. Svojim 
umećem zaslužio je da se od svih kolega izdvoji i u Magazinu

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA
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DOC je skraćenica za 
Diesel oksidacione 
katalizatore 

DOC oksidira ugljen monoksid (CO) i 
ugljovodonike (HC) što stvara egzotermnu 
reakciju koja radi u sprezi sa DPF 
zagrevanjem izduvnih gasova koji idu u DPF. 

da sagori čađ u pepeo u DPF-u

Dozirani dizel ide u 
DOC, koji katalitičkom 
reakcijom zagreva DPF 
(Filter dizel čestica).

Kada je potrebna aktivna 
ili ručna regeneracija, HC 
(ugljovodonik) injektor 
dodaje malo goriva u 
izduvni sistem.

Uobičajeni kvarovi u smeru motora
HC injektor je začepljen: 
Gorivo se može mešati sa čađi da začepi injektor.

EGR rashladna tečnost curi i turbo ne radi:  

za pravilnu regeneraciju.

Filter za vazduh je pun:
 

Kada vidite kvar u DOC-u?

kvar dešava u pravcu motora. Ovo dovodi do 
toga da DOC prestane da radi i dobijate hladnu 
regeneraciju.

HC injektor se takođe 
naziva dozator goriva ili 
injektor nakon tretmana.

Po kom principu DOC radi?

DPFDOC

EGR Cooler
Air In
FM Filter

Tu
rb

o

SCR

Tailpipe

AdBlue
Injector

AdBlue 
tank

DOC

EURO 6

Šta je DOC?

DPFDOC

EGR Cooler
Air In
FM Filter

Tu
rb

o

SCR

Tailpipe

AdBlue
Injector

AdBlue 
tank

DPF

DPF je  Filter dizel 
čestica čađi

takođe poznate kao čađ, iz izduvnih 
gasova.

Po kom principu radi DPF?

Šta je DPF?

PM
CO
HCs
PAHs
SO2
NO

Trapped PM
Plugged Cells

CO2

H2O
SO2

NO

Vrste regeneracije
Pasivno: Automatska regeneracija koja se dešava kada DPF 
dostigne ispravnu temperaturu izduvnih gasova.

Aktivno: Ako regeneracija ne završi ciklus, ali senzori pokazuju da 
je DPF dostigao kapacitet, dolazi do aktivne regeneracije. Svetlosni 

Ručno: Ako se aktivna regeneracija ne može završiti, obično zbog 

u radnji.

Šta je SCR?

Dinex – Partner  bez alternative

SCR je skraćenica od Selektivna  
katalitička redukcija
SCR koristi tečnost izduvnih gasova dizel motora na 
bazi vode (AdBlue) koja se prvo pretvara u amonijak 

NOx (Azot oksid). 

EURO 6

Izduvni gasovi koji sadrže čađ ulaze u 
DPF. Filter zadržava sve materije ve’e od 
jednog mikrona, propuštajući gasove.
Vremenom se u DPF-u nakuplja čađ. Na 
kraju, ovo uzrokuje povratni pritisak koji 
detektuje kontrolna jedinica motora (ECU) 
i zahteva regeneraciju.
Regeneracija zahteva visoke temperature 
izduvnih gasova od 570°-750°C. Kombino-
vanjem visokih temperatura i jedinstvene 
mešavine premaza od plemenitih metala, 
pretvara čađ u pepeo. DPF je sada rege-
nerisan i spreman za podloga upotrebu.



RAPIDEX 
NA DRUŠTVENIM MREŽAMA

RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE



BEOGRAD 
MILOŠEV KLADENAC 17b

ČAČAK 
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA 
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR 
SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANjE 
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA 
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS 
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR 
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA  152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA 
CARA DUŠANA 139

VETERNIK 
IVE LOLE RIBARA 30a

POŽEGA 
RASNA BB

SREMSKA MITROVICA 
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO 
VLADIKE NIKOLAJA 35a

BIJELjINA 
PANTELINSKA 1

BANjA LUKA LAKTAŠI
OMLADINSKA 44

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

DOBOJ
NIKOLE TESLE 132

LjUBLjANA
CESTA V GORICA 36

NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1

PRIJATELJ NA PUTU

TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


